АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУШНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 июня 2022 года                                                          с. Тушна                                                                            № 79
Экз. № _______
О некоторых мерах имущественной поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства
В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих виды деятельности, определенные постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2022 № 512 «Об изменении сроков уплаты налога (авансового платежа по налогу), уплачиваемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения в 2022 году, в соответствии с распоряжением Губернатора Ульяновской области от 08.04.2022 № 164-пр «О некоторых мерах имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее – субъекты предпринимательства), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области, Администрация муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Обеспечить по договорам аренды имущества, находящегося в казне муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области, включая земельные участки, заключенным с субъектами предпринимательства до вступления в силу настоящего постановления:
1.1. уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления арендаторов – субъектов предпринимательства о возможности заключения дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку уплаты арендной платы за период с апреля по декабрь 2022 года сроком до одного года и её уплату до 31 декабря 2023 года (далее - дополнительное соглашения);
1.2. заключение в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендатора – субъекта предпринимательства дополнительного соглашения.
1.3. Согласование в течение 7 рабочих дней со дня обращения учреждений и предприятий дополнительного соглашения к договорам аренды, заключенным в отношении закрепленного за ними на праве оперативного управления или хозяйственного ведения имущества муниципального образования Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации муниципального образования Тушнинское сельское поселение Басманову Н.Ю.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.
Глава Администрации
муниципального образования
Тушнинское сельское поселение                                                                    И.Н.Смирнов